

MPL - ŽIV.	172 905,13 EUR
MPL - ZODP.	0.00 EUR
MPL-INŽ.	
MPL- INŽ. SM	
MPL - PREP.	0,00 EUR
SUB - POV.	172 905.13 EUR

Návrh poistnej zmluvy

č. 461- 9016346

Verzia č. 3

Účinnosť verzie: od 22.05.2023 (0:00 h) do 01.07.2023 (0:00 h)

POISŤOVŇA

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00 585 441

DIČ: 2020527300

IC DPH: SK7020000746

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vi. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN:

V zastúpení: Ing. Peter Kuzma
Riaditeľ Agentúry Nitra
Richard Radačovský
Regionálny riaditeľ

a

POISTNÍK/POISTENÝ

Ústav krajinnej ekológie SAV

Štefánikova 3, P.O.BOX 254, 814 99 Bratislava

IČO: 00 679 119

IC DPH: SK2020831076

Bankové spojenie:

IBAN:

V zastúpení: RNDr. Luboš Halada, CSc.
Zástupca riaditeľ'ky

uzavierajú

v zmysle § 788 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov túto poistnú zmluvu.

ŽIVELNÉ POISTENIE**1. Predmet poistenia:**

a) Ostatné hnuiteľné veci - výber podľa zoznamu (príloha č. 1)

172 905,13 EUR

2. Prevádzková činnosť:

2511 iné obdobné riziko

3. Miesto poistenia (adresa rizika):

Pre bod 1. písm. a): SR

4. Rozsah poistenia:

Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (VPP MP 2020) a Osobitné poistné podmienky pre poistenie vecí pre prípad živelných udalostí (OPP Ž 156).

Pre uvedený predmet poistenia sa dojednáva poistenie v rozsahu poistného krytia uvedenom v článku II, bod 2 OPP Ž 156 (združené živelné poistenie).

V prípade vzniku poistnej udalosti následkom rizika povodeň a záplava je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody vo výške 20% z celkovej poistnej sumy všetkých predmetov poistenia v rámci rizika združený živel, maximálne však 330 000,00 EUR.

Poistený súhlasí s indexáciou: NIE

Poistná suma	Spôsob poistenia	Spoluúčasť	Ročné poistné (vrátane dane)
a) 172 905,13 EUR	nová cena	300 EUR	154,06 EUR
Celkové ročné poistné (vrátane dane):			154,06 EUR

5. Zmluvné dojednania:

Súčasťou návrhu poistnej zmluvy je aj príloha č.1 - Zoznam zariadení pre poistenie strojov a elektroniky

1. Touto poistnou zmluvou je dohodnuté, že poistovateľ sa nebude podieľať na akýchkoľvek stratách, škodách nárokoch, nákladoch alebo výdavkoch akejkoľvek povahy, uhradených alebo vynaložených poisteným priamo alebo nepriamo v súvislosti s:

a) akýmkoľvek koronavírusovým ochoreniam alebo respiračným syndrómom (napr. COVID- 19, SARS-CoV-2) alebo akoukoľvek prenosnou chorobou alebo obavou z jej prenosu alebo hrozbu (či už skutočnou alebo vnímanou) prenosu akejkoľvek choroby bez ohľadu na príčinu jej vzniku alebo udalosť, ktorá k prenosu choroby, obave z jej prenosu alebo hrozbe prenosu choroby prispela súčasne alebo v akomkoľvek inom poradí.

b) akýmkoľvek prijatými alebo neprijatými opatreniami na prevenciu, potlačenie, zmiernenie následkov v súvislosti s písm. a) tohto odseku.

2. Pod prenosnou chorobou sa rozumie každá choroba, ktorá sa môže prenášať pomocou akejkoľvek látky alebo prostriedku, z ktoréhokoľvek organizmu na iný organizmus ak:

- a) prenosnou látkou alebo prostriedkom je vírus, baktéria, parazit alebo iný organizmus alebo ich varianty, derivácie alebo mutácie, či už sa považujú za živé alebo nie,a
- b) prenos medzi organizmami, či už priamy alebo nepriamy je realizovaný okrem Iného vzduchom, telesnými tekutinami, z alebo na akýkoľvek povrch alebo objekt vo forme tuhej, kvapalnej alebo plynnej a
- c) samotná choroba, prenosná látka alebo pôvodca prenosu spôsobila alebo by mohli spôsobiť poškodenie alebo ohroziť ľudské zdravie alebo životné podmienky ľudí alebo spôsobila alebo by mohli spôsobiť alebo ohroziť poškodenie, zhoršenie kvality, predajnosť alebo stratu možnosti používania majetku alebo akúkoľvek stratu možnosti podnikania.

POISTENIE ODCUDZENIA**1. Predmet poistenia poistený pre prípad odcudzenia:**

a) Ostatné hnuťelné veci - výber podľa zoznamu (príloha č. 1)

72 673,93 EUR

3. Miesto poistenia (adresa rizika):

Pre bod 1. písm, a): SR

4. Rozsah poistenia:

Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (VPP MP 2020) a Osobitné poistné podmienky pre poistenie pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu (OPP OV 206).

Spôsob zabezpečenia poistených vecí pre prípad odcudzenia je uvedený v Zmluvných dojednaniach pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia (ZD SZ 2021).

Poistná suma	Spôsob poistenia	Spoluúčasť	Ročné poistné (vrátane dane)
1 a) 72 673,93 EUR	nová cena	300 EUR	63,15 EUR
Celkové ročné poistné (vrátane dane):			63,15 EUR

5. Zmluvné dojednania:

Súčasťou návrhu poistnej zmluvy je aj príloha č.1- Zoznam zariadení pre poistenie strojov a elektroniky

POISTENIE STROJOV A ELEKTRONIKY

1. Predmet poistenia:

a) Výber strojov a elektroniky podľa prílohy č. 1

172 905,13 EUR

2. Miesto poistenia (adresa rizika):

Pre bod 1. písm. a): SR

3. Rozsah poistenia:

Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (VPP MP 2020), Osobitné poistné podmienky pre poistenie strojov, strojných zariadení, elektroniky a elektronických zariadení (OPP SE 2021) a Zmluvné dojednania pre poistenie strojov, strojných zariadení, elektroniky, elektronických zariadení (ZD SE 2021).

Poistná suma	Spôsob poistenia	Spoluúčasť	Ročné poistné (vrátane dane)
a) 172 905,13 EUR	nová cena	300 EUR	710,38 EUR
Celkové ročné poistné (vrátane dane):			710,38 EUR

4. Zmluvné dojednania:

Súčasťou návrhu poistnej zmluvy je aj príloha č.1 — Zoznam zariadení pre poistenie strojov a elektroniky

Pre účely tejto poistnej zmluvy sa dojednáva, že poisťovateľ poskytne poistné plnenie zodpovedajúce primeraným nákladom na opätovné obnovenie software-u po poistnej udalosti spôsobenej rizikami podľa OPP SE 307, [čl. III. na](#) poistenom zariadení, na ktorom je software inštalovaný. Maximálny limit plnenia pre jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia sa dojednáva na sumu 36 000,00 EUR pri spoluúčasti 0,00 EUR.

Číslo vložky	Poistné riziká	Poistené	Celková poistná suma	Poistné (vrátane dane)
1.	ŽIVELNE POISTENIE	ANO	172 905,13 EUR	154,06 EUR
2	POISTENIE ODCUDZENIA	ANO	72 673,93 EUR	63,15 EUR
3	POISTENIE STROJOV A ELEKTRONIKY	ANO	172 905,13 EUR	710,38 EUR
4	POISTENIE SKLA	NIE	0,00 EUR	0,00 EUR
5	POISTENIE PREPRAVY ZÁSIELKY	NIE	0,00 EUR	0,00 EUR
6	POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU	NIE	0,00 EUR	0,00 EUR
7	POISTENIE PRERUŠENIA PREVÁDZKY	NIE	0,00 EUR	0,00 EUR
8	POISTENIE STROJNÉHO PRERUŠENIA	NIE	0,00 EUR	0,00 EUR
9	PRIPOISTENIE K POISTENIU MAJETKU	NIE	0,00 EUR	0,00 EUR
Poistné (vrátane dane):				927,59 EUR
z toho daň z poistenia 8%:				68,71 EUR
Poistné bez dane:				858,88 EUR
Dohodnutá splátka k úhrade:				927,59 EUR

PLATENIE POISTNÉHO

- Poistné (vrátane dane) sa bude platiť: v ročných splátkach a je splatné nasledovne:
 - splátka poistného **01.01** prislúšného kalendárneho roka
- Poistné za poskytované poistné krytie sa považuje za uhradené po zaplatení poistného, vrátane dane z poistenia.
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: **461 9016346**

NÁZOV BANKY	IBAN	SWIFT / BIC kód
Slovenská sporiteľňa, as.		
UniCredit Bank Slovakia, a.s.		
Všeobecná úverová banka, a.s.		
Poštová banka a.s.		
Prima banka Slovensko, as.		

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia zákona č. 401/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (VPP), Osobitné poistné podmienky (OPP), Zmluvné dojednania (ZD) a Osobitné zmluvné dojednania (OZD) (ďalej len „Poistné podmienky“) uvedené vo vložkách tejto poisťnej zmluvy.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich vážnej a slobodnej vôle, ich zmluvná vôľa nebola obmedzená, ustanovenia zmluvy sú pre nich zrozumiteľné a určité, neuzavreli ju v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok alebo v omyle. Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- Poistná zmluva je vypracovaná v troch rovnopisoch, z ktorých poistník obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.
- Poistník vyhlasuje, že peňažné prostriedky použité na poistné z tejto poisťnej zmluvy sú jeho

vlastníctvom a uzatvorenie tejto poisťnej zmluvy vykonáva vo vlastnom mene a na vlastný účet.
V prípade použitia prostriedkov inej osoby poisťník uvádza, že tieto peňažné prostriedky sú
vlastníctvom

PREHLÁSENIE POISTNÍKA

1. Poisťník svojím podpisom prehlasuje, že:

- a) bol s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poisťnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom Informačného dokumentu o poisťnom produkte (ďalej len „IPID“);
- b) bol oboznámený so znením Poisťných podmienok, ktoré sa vzťahujú na poistenie dojednané touto poisťnou zmluvou a ktoré:
X prevzal v tlačenej podobe pri podpise tejto poisťnej zmluvy,
pred uzatvorením tejto poisťnej zmluvy mu boli na základe ustanovenia §788 ods.3 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov oznámené a sprístupnené na webovom sídle
- c) bol s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poisťnej zmluvy písomne oboznámený vo vzťahu k uzatváranej poisťnej zmluve s informáciami o jednotlivých zložkách poisťného, a to prostredníctvom Informačného formulára k neživotnému poisteniu a životnému poisteniu bez odkupnej hodnoty (ďalej len „Formulár“) a tiež prehlasuje, že Formulár prevzal v písomnej podobe.
- d) úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poisťnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovni všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.
- e) poisťované veci sú udržiavané, sú v nepoškodenom a dobrom technickom stave a sú používané k svojmu účelu. Ďalej prehlasuje, že poisťné sumy uvedené v tejto poisťnej zmluve zodpovedajú hodnote poisťovaných vecí, že inštalované bezpečnostné zariadenia sú funkčné a pravidelne kontrolované.

2. V prípade, ak poisťník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poisťník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovni osobné údaje poisteného na účely uzatvárania, správy a plnenia tejto poisťnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Poisťovňa informuje poisťníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poisťník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

podpis poisťníka

V Nitre

, dňa

pečiatka a podpis poisťníka
Ústav krajinnej ekológie SAV
RNDr. Ľuboš Halada, CSc.
Zástupca riaditeľ'ky

KOOPERATIVA poisťovňa a.s.
Vienna Insurance Group
Ing. Peter Kuzma
Richard Radačovský
Regionálny riaditeľ'